PAGE
3

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______________                                                               №________________

город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 10 сентября 2015 года №2633 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации (учреждения), реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады) в муниципальном образовании город - курорт Сочи»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Сочи от 28 сентября 2011 года  № 1952 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город-курорт Сочи», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации города Сочи от 10 сентября 2015 года № 2633 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации (учреждения), реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады) в муниципальном образовании город - курорт Сочи» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.6.1. В части приема заявления о постановке на учет для зачисления детей в МОО:

- заявление о постановке на учет для зачисления ребенка в МОО с указанием в нем согласия на обработку персональных данных (приложение      № 1);

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (подлинник для ознакомления, копия);

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка (подлинник для ознакомления, копия);

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости) (подлинник для ознакомления, копия);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка (подлинник для ознакомления, копия);

- документ, подтверждающий право на внеочередное (первоочередное) зачисление ребенка в МОО (при наличии такого документа); справка представляется в оригинале, срок справки не должен превышать 30 дней с момента выдачи документа, остальные документы - копия, подлинник для сверки.
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

2.6.2. В части выдачи направления в МОО родителям (законным представителям) ребенка:

- заявление о выдаче направления (приложение № 2);

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (подлинник для ознакомления, копия);

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка (подлинник для ознакомления, копия);

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости) (подлинник для ознакомления, копия);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка (подлинник для ознакомления, копия);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости) (подлинник для ознакомления, копия);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости) (подлинник для ознакомления, копия);
- документ, подтверждающий право на внеочередное (первоочередное) зачисление ребенка в МОО (при наличии такого документа); справка представляется в оригинале, срок справки не должен превышать 30 дней с момента выдачи документа, остальные документы - копия, подлинник для сверки.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

При подаче Заявителем документов в МФЦ специалист бесплатно осуществляет копирование представленных документов, входящих в перечень, предусмотренный пунктами 1 - 7, 9, 10, 14 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и необходимых для предоставления испрашиваемой Заявителем муниципальной услуги.».
1.2. Приложение №2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации (учреждения), реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады) в муниципальном образовании город - курорт Сочи» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Сочи.

3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи Деняк П.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи

                   А.С.Копайгородский